1

“国培计划（2023）”—滁州市卓越教师培养项目

第三阶段培训开班通知

各派训单位、参训学员：

依据《安徽省教育厅安徽省财政厅关于组织实施中小学幼儿园教

师国家级培训计划（2021-2025）的通知）》（皖教师〔2021〕7号）

的要求与部署，由我校承办的“国培计划（2023）”—滁州市卓越教

师培养项目第三阶段即将开班，现将培训相关事宜通知如下，请派训

单位和参训学员做好学习与工作安排：

一、集中研修

（一）培训时间及联系方式

子项目

培训

学段

学科

报到时间 培训时间
报到

地点

班主任姓名

及联系方式

“国培计划

（2023）”—滁

州市卓越教师培

养项目

语文

数学

英语

道德与法治

10 月 26 日

08:30-11:30

10 月 26 日

至 10 月 30

日

安徽银瑞林国

际大酒店

（安徽省合肥

市庐阳区阜阳

路 16 号）

项目负责人

樊宗胜 13855108526

教学班主任

张  虎 15551197970

生活班主任

李海欣 15656008393

 2

（二）报到地点及乘车路线

1.报到地点：安徽银瑞林国际大酒店(安徽省合肥市庐阳区阜阳

路 16号)。

2.乘车路线

A.合肥南站下车，打车 25分钟到银瑞林国际大酒店；

B.合肥火车站下车，打车 11分钟到达银瑞林国际大酒店。

二、工作坊研修

学员开展工作坊研修 10 天，11 月 20 日前完成。请学员加入小

组工作坊，围绕个人教学主张与教学模式在指导教师指导下开展工作

坊深度研修，并使用《工作坊研修手册》逐项记录研修情况。

三、教育帮扶

学员在所在地开展教育帮扶活动 10 天，11 月 20 日前完成。请

学员在指导教师辅助下以辅导报告、专题讲座、指导教研等形式帮扶

所在地区学校、学科教师、教研组、教师个人等，使用《教育帮扶记

录表》，逐项记录帮扶情况，表格后附帮扶图片或新闻等作为证明材

料。

四、相关要求

1.学员按时完成 10 天“工作坊研修”和 10天“教育帮扶”，如

实记录活动过程。学员在开展“工作坊研修”和“教育帮扶”活动过

程中，加强和指导老师的联系，获得业务上的指导。

2.11 月 30 日之前完成四项必选项成果和两项自选成果。每位学

员将个人结业成果纸质版资料装袋、电子版资料打包，经班主任和首

 3

席专家审核合格后在第四阶段培训结束前提交给班主任。

3.课题研究要求市级及以上，学术报告要求县级及以上正式学术

会议或论坛主题报告，培训讲座要求县级及以上。学术报告和培训讲

座需提交视频或是证书加讲稿。

五、注意事项

1.参训学员须持身份证报到，因故不能报到(或推迟报到)者，须

提前来电(张虎 15551197970)或来函说明情况。本项目为周期性卓越

教师培养项目，项目实施已进入中后期，为保障培训效果，不允许学

员调换，请派训单位、学员提前安排好工作事宜。

2.为方便学习和完成相关作业，要求参训学员自带 U盘、笔记本

电脑、教师资格证，自备饮水杯、雨具、常备药品等，请关注合肥市

的天气并带好适宜衣物。

3.请参训学员在班级群里填写《“国培计划（2023）”—滁州市

卓越教师培养项目》(第三阶段)线上问卷调查，请随时关注群内调查

问卷链接并及时填写，以便我校根据学员需求对教学及相关活动进行

合理安排与调整。

4.如您是少数民族，有特别要求，请提前说明。

5.本阶段培训活动由我校统一安排，免收培训费、食宿费和资料

费。如提前到达或推迟离开，所产生的一切费用需自理，住宿安排统

一标间，两人一间，酒店配备基本生活用品，在酒店内用餐。学员参

训往返交通费回所在单位报销。

 4

6.如有相关问题可联系班主任张虎 15551197970，也可咨询淮北

师范大学继续教育学院李老师：0561-3803422。

附件：

参训学员名单

淮北师范大学继续教育学院

2023年10月20日

 5

参训学员名单

初中语文分组名单

组别 姓名 单位 联系方式 备注

1

蒋朝华 大墅初中 13170009397 组长

王  军 全椒县六镇初中 13866920907

朱传娣 来安县汊河中学 18715395667

张茂奎 高王学校 18225826558

宁  静 定远县桑涧初级中学 13053103011

2

李  萍 定远县蒋集学校 13956304457 组长

朱  敏 朝阳中学 13470701980

童  卫 滁州市永阳学校 18955015267

黄自智 来安县水口中学 13637033815

3

张  琴 连江学校 13866914150 组长

张  健 凤阳三中 15178432865

刘西松 定远县第三初级中学 13855045467

戴明汝 苏巷职业高级中学 13965978802

4

吴金红 天长市第三中学 15155038616 组长

吴永国 天长市张铺初中 13955079643

施  琼 滁州市东坡中学 18949719050

江  波 滁州市第三中学 13635501983

 6

初中英语分组名单

组别 姓名 单位 联系方式 备注

1

孟芳芳 十字中学 18110788100 组长

王建春 新街初中 13955079498

潘  静 滁州市第八中学 13865504561

黄德苹 大庙中学 18055008685

楼墨闱 来安县第四中学 13965639623

2

杨明义 练铺学校 15855072526 组长

李  芬 滁州市第三中学 18255041606

陈冬梅 定远县藕塘中学 13866916657

王  静 来安县第五中学 15178491453

3

管玲玲 来安县汊河中学 15056101602 组长

杭茂正 朝阳中学 13215507992

江有明 池河中学 13866907462

黄光建 三界中学 13955085132

4

蒲春燕 城西中学 18605502771 组长

马同娟 天长市炳辉中学 18226661130

汪  霞 三圣初级中学 15215507047

张世广 定远县张桥中学 13965961986

 7

初中数学分组名单

组别 姓名 单位 联系方式 备注

1

柴红星 石沛中学 18019857632 组长

吴有勤 马厂中学 13865507200

彭文波 滁州八中 15155020214

田义根 西泉中学 13095500036

王  飞 观寺学校 13965954093

2

周  源 严桥学校 13955026034 组长

葛明珠 能仁学校 18755034270

陈  前 浮山学校 18501517769

武永燕 来安县第四中学 13866920196

3

丁  华 崇文中学 13965973693 组长

李维峰 朱马学校 13696750600

曹琴琴 滁州市第五中学 15212198211

金星艳 管店中学 18712040359

4

谢文文 天长市金集初中 15375029100 组长

高天成 天长市实验中学 13470705058

石  妹 嘉山中学 18755074850

张云海 新安中学 15055031470

 8

初中道德与法治分组名单

组别 姓名 单位 联系方式 备注

1

王加兵 武岗学校 13855082590 组长

周婷婷 三城初级中学 14790035811

康玉春 第五中学 18010982995

沈祖辉 七里塘学校 13866934158

2

汪  萍 第四中学 15212190780 组长

陈  涛 岱山学校 18655087511

陈建洲 柳巷中学 13635509907

孙彦虎 刘府中学 13965970878

3

凡家涛 梅市学校 13855092528 组长

蒋佩章 朝阳中学 13865836986

翁元红 天长市第二中学 13865825585

戴学敏 滁州市第六中学 15955002230

4

张玉梅 天长市仁和中学 13965989331 组长

童  钟 津里中学 13955083334

陶传玺 滁州市第五中学 13696757603

曹太胜 永宁学校 13855032311